
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Quarta-feira •  27 de maio de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 668

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020) .............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020) ........................................................... 3



Quarta-feira
2 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 668

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020)

 

 
============================================================= 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 199/2020 

A V I S O 
 
 

A Prefeitura Municipal de Xique-Xique-BA, torna público aos interessados que na 
data, horário e local abaixo indicados irá realizar licitação na modalidade de 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com lance 
intermediário mínimo no valor de R$ 100,00 (cem reais), de acordo com as 
condições deste Edital e seus Anexos, por meio da internet no sitio: 
http://www.licitacoes-e.com.br. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais e equipamentos 
permanentes, para atender as necessidades das Unidades de Saúde, visando a 
manutenção dos serviços da Secretaria de Saúde do Município de Xique-Xique-Ba.  
CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Poderão participar deste Pregão eletrônico 
empresas do ramo de atividade pertinente com o objeto desta licitação, individuais, 
que satisfaçam as exigências deste Edital e seus Anexos e que estejam 
previamente credenciados no Sistema Eletrônico provido pelo Branco do Brasil, 
através do sítio http://www.licitacoes-e.com.br para acesso ao Sistema Eletrônico. 
OBS: Na fase de habilitação, o licitante de melhor oferta deverá comprovar que 
possui capital social mínimo (ou patrimônio líquido) no valor de 10% (dez por 
cento) do valor de sua proposta. 
DATA, HORA E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: 
Estarão disponíveis para consulta e retirada no sítio http://www.licitacoes-e.com.br. 
Na impossibilidade de download pelo sítio, o Edital e seus Anexos encontram-se à 
disposição dos interessados na Sala de Licitações na Prefeitura Municipal de 
Xique-Xique-BA, localizada na Praça Dom Máximo, nº384, Centro, CEP: 47.400-
00, Xique-Xique-BA, telefone (74) 3661-1556, e poderão ser adquiridos 
gratuitamente mediante apresentação pelo licitante de um CD-ROM/DVD para 
gravação dos arquivos, no horário de 08h00min (oito) às 12h00min (doze) horas 
de segunda a sexta-feira, ou solicitado pelo e-mail licitacao@xiquexique.ba.gov.br. 
DATA/HORA PARA ENVIO DE PROPOSTAS: Após a liberação do Edital no sítio: 
http://www.licitacoes-e.com.br, até o horário limite do início da Sessão Pública. Até 
a abertura da sessão, os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta 
anteriormente apresentada. 
DATA E HORA PARA DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS E ABERTURA DA 
SESSÃO: a partir das 10h00min do dia 09 de junho de 2020 (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA). Praça Dom Máximo, 384, Centro CEP: 47.400-00 (74) 3661-1455 
Fax: 3661-1279 contato@xiquexique.ba.gov.br 
LOCAL DA SESSÃO: http://www.licitacoes-e.com.br 
OBSERVAÇÃO: Os interessados ficam desde já notificados da necessidade 
de acessarem o sítio http://www.licitacoes-e.com.br e o Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Xique-Xique no sítio http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org 
para ciência das eventuais alterações e esclarecimentos. 
 
Xique-Xique-BA BA, 27 de maio de 2020. 
________________________________________________________ 
Oberdan Alves da Costa 
Pregoeiro 
 



Quarta-feira
2 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 668

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020)

 

 
============================================================= 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 205/2020 

A V I S O 
 
 

A Prefeitura Municipal de Xique-Xique-BA, torna público aos interessados que na 
data, horário e local abaixo indicados irá realizar licitação na modalidade de 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com lance 
intermediário mínimo no valor de R$ 100,00 (cem reais), de acordo com as 
condições deste Edital e seus Anexos, por meio da internet no sitio: 
http://www.licitacoes-e.com.br. 
1.1. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo, 
para atender as necessidades das Unidades de Saúde, visando a manutenção dos 
serviços da Secretaria de Saúde do Município de Xique-Xique-Ba.  
CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Poderão participar deste Pregão eletrônico 
empresas do ramo de atividade pertinente com o objeto desta licitação, individuais, 
que satisfaçam as exigências deste Edital e seus Anexos e que estejam 
previamente credenciados no Sistema Eletrônico provido pelo Branco do Brasil, 
através do sítio http://www.licitacoes-e.com.br para acesso ao Sistema Eletrônico. 
OBS: Na fase de habilitação, o licitante de melhor oferta deverá comprovar que 
possui capital social mínimo (ou patrimônio líquido) no valor de 10% (dez por 
cento) do valor de sua proposta. 
DATA, HORA E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: 
Estarão disponíveis para consulta e retirada no sítio http://www.licitacoes-e.com.br. 
Na impossibilidade de download pelo sítio, o Edital e seus Anexos encontram-se à 
disposição dos interessados na Sala de Licitações na Prefeitura Municipal de 
Xique-Xique-BA, localizada na Praça Dom Máximo, nº384, Centro, CEP: 47.400-
00, Xique-Xique-BA, telefone (74) 3661-1556, e poderão ser adquiridos 
gratuitamente mediante apresentação pelo licitante de um CD-ROM/DVD para 
gravação dos arquivos, no horário de 08h00min (oito) às 12h00min (doze) horas 
de segunda a sexta-feira, ou solicitado pelo e-mail licitacao@xiquexique.ba.gov.br. 
DATA/HORA PARA ENVIO DE PROPOSTAS: Após a liberação do Edital no sítio: 
http://www.licitacoes-e.com.br, até o horário limite do início da Sessão Pública. Até 
a abertura da sessão, os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta 
anteriormente apresentada. 
DATA E HORA PARA DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS E ABERTURA DA 
SESSÃO: a partir das 09h00min do dia 03 de junho de 2020 (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA). Praça Dom Máximo, 384, Centro CEP: 47.400-00 (74) 3661-1455 
Fax: 3661-1279 contato@xiquexique.ba.gov.br 
LOCAL DA SESSÃO: http://www.licitacoes-e.com.br 
OBSERVAÇÃO: Os interessados ficam desde já notificados da necessidade 
de acessarem o sítio http://www.licitacoes-e.com.br e o Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Xique-Xique no sítio http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org 
para ciência das eventuais alterações e esclarecimentos. 
 
Xique-Xique-BA BA, 03 de junho de 2020. 
________________________________________________________ 
Oberdan Alves da Costa 
Pregoeiro 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020)
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020)



		2020-05-27T08:56:22-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




